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Personalia.
Lwów, 16 Mstopadla.

—  Bawi w Warszawie Wojewoda 
lwowski Garap ch w sprawach służbo
wych. P. Garapich zostanie w Warsza
wie przez dwa dni.

—  Min. skarbu zamierza przepro
wadź ć zmiany w całym szeregu obsad 
prezesów Izb skarbowych m. in. też w 
Maiopolsce. Na preze a lwowskiej Lby 
skarbowej ma zostać powołany obecny 
prezes krakowskiej Izby skarbowej Gre- 
ger, zaś p. Po lak, który dotychczas 
kierował agendami lwowskiej Izby skar
bowej ma otrzymać nominację na pre
zesa krakowskiej Izby skarbowej.

---------O---------

Konferencja biskupów.
Lwów, 16 listopada.

Konferen ja biskupów w Wilnie zaj
m ow ała się sprawą częstych  obecnie 
objaw ów  przechodzen ia  z praw osław ia 
na katolicyzm. Po obradach wysłano 
do O jca św. depeszę, w  której biskupi 
stw ierdzają kon ieczność popierania 
akcji zm ierzającej do rozszerzania unji 
“Wśród praw osław nych .

--------------O'--------------

Narada łoIniczr
Lw iw, 16 listopada.

W Prez Rady Min. odbył? się narada 
roki:'sza przy udziale przedstawicieli sfer 
rnlniG2 vch, Na konferencji pomsiaonoi: spra 
Wę ogólnej polityki gospodarczej rządu, 
sprawę kredytu dla rolników, kwestie po 
datko^e, sprawę taryf, oraz cały szereg 
Zagadnień1 dotyczących gałęzi rolniczej. W 
naradzie tej wzięło udział 80 neizeftniików,

-------------o.------------

Fcmnc dla rolnictaa.
Lwów, 16 listopada.

Min. ska bu względnie z jego polecenia 
Bank G ospodarstw a K rajow ego u dzie
la nadzwyczajnych kredytów dla rol
ników w powiatach dotkniętych, klę
skami. Obecnie zostały  przeznaczone 
dla w ielk iej w łasności ziem skiej w  13 
n aw iedzon ych  pow iatach  kredyty 2 
mi]j. zł. na okres jednego roku. Bank 
Gospodarstw a K rajow ego rozdziela te 
kredyty w edle propozycji n aczeln ych  
organizacji ziem iańskich . Pozatem  
Bank Gosp. Kraj. prolongował poprze 
dnio udzielone kredyty nr jeden rok. 
B la  drobnego rolnictw a zostało już 
Przeznaczone daw niej na ten sam cel 
około 3 milj. zł. 1---------

3eZPnbDF'B.
Lwów, 16 listopada.

Ostatnie sprawozdanie z rynku pra- 
cy w Po'sce wykazu e, że bezrobocie 
Przestało się zmniejszać. Liczba bezro 
lotnych wynosi 196.552 osób, to jest 
tyle ile w końcu października. Wobec 
Pad h dzącej zimy należy • ię liczyć ze 
P rostem  bezrobotnych.

spraw i r m w n i t e  państw.
Lwów, 16 list opadła. 

Zwołana zoitała komerencja ooro- 
2Um'ewawcza związku pracowników  
Państwowych, na której reprezentowa
nych będzie 14 związków urzędniczych.

posi dzeniu tern uzgodnione zosta
j ą  ->orawy związane z zapowiedzianą

°bferenc:ą prz dstawicieli urzędników 
' adstwowvch z przewodniczącym Ko 
£ ’.tetu Ek onomicznego Rady Mmist ów

1CePremjerem Bartlem.

Przeciw ograniczeniom prasowym.
Lwów, 16 listopada.

Komisja prawnicza sejmowa roz
pali y wała wniosek nagły klubów sejmo 
wych o uchylenie rozporządzenia de
kretu Prezydenta z 4. listopada w 
sprawie kar administracyjnych za 
przestępstwa prasowe. K om isja jedno
m yślną uch w alą  postanowiła uchylić 
moc obowiązującą powyższego dekretu.

Jakie konsekw encje polityczn e  p o 
ciągnie ta uchwała i dzisiejsza aprobata 
pełnego Sejmu, trudno przewiaz eć.

W niosek  referował poseł Lieberman 
(P P S ) w ykazując antykonstytucyjnoś6 
oporządzenia prasowego i brak celo
wości w przapisauh. Dekret oddaje o- 
rzeczn ictw o i wyrokowani© spraw pra 
pow ych w ręce władz administracyj
nych, co nie jest zgodne z duchem 
demokracji i Konstytucji. Cały dekret 
nie leży ani w inteicsie państwa, ani 
w interesie autorytetu państwowego 
W niosek  zm ierza do tego, ażeby  drogą 
ustaw y u ch y lić  dekret.

W  dyskusji zabierali głos przedsta
w iciele Ch. D., K oła żydowskiega, 
ZLN., przyezem  wszyscy zgodnie kry
tykowali rozporządzenie i  oświadczyli

się za jego natychmiastcwm. uchyle
niem.

Zw racano uw agę, że dekret broni 
czci urzędnika, natomiast pozosta
wia bez obrony pusłow i senatorów,
których działa lność jest działalnością 
państw ow ą. W  dyskusji zgłoszono sze
reg poprawek, które jednak zostały 
wycofań, przez wnioskodawców, aże
by nadać przez jednomyślną uchwalę 
komisji charakter manifestacyjny.

W  drugiem i trzeciem  czytaniu  
w niosek k lubów  poselskich  przyjęto je 
anom yślnie bez zm iany. P oseł Sanojca  
(Zw . Chłopski) postaw ił w niosek, aże
b y  kom isja ch w ilow o przerw ała dys
kusję aż do czasu, gdy rząd przedłoży 
Sejm ow i ten dekret, zdaniem  bow iem  
p. San ojcy  rozpatryw anie dekretu w 
ch w ili obecnej przez kom isję stanow i 
afront dla rządu (I). Wniosek ten 
nie utrzymał się. P. Sanojca  ośw iad
czy ł, że klub jego cofa podpisy złożone 
na wniosku. W edle obiega jących  po- 

| głosek rów nież Klub pracy, który w  so 
j botę zgłosił akces dn tego wniosku, 
i' sw oje pudpisy m iał w yco fać .

M o r a ł s ^ m  dla w ehsli przed- 
wojatinycli.

LwoW, 16 listopada. ■ 
W czwartek odbędzie się w Mini- 

nisterstwie -karbu konferencja w spra
wie przedłużę ia moratorjum dla weksli 
przedwojennych, upływający z końcem
bieżącego roku.

 „ --------------------------------

ZiemianstWD organizuje się.
Lwów, 16 listopada. _ 

We czwartek 18 b. m. odbędzie 
się w Warszawie Zjazd przedstawicieli 
ziemiaństwa zorganizowany jpizez p- 
Janusza Radziwłła. Zjazd ma na celu 
stworzenie organ zacji politycznej, k ó- 
rej podstawy dane byty przez zjazd 
nieświeski. Obrady toczyć się będą w 
apartamentach p, J. Radziwiłła przy 
ul. Bielańskiej 1. 15.

W najbliższym czasie wyjeżdża do 
Wilna Min. rolnictwa p. Niezabytowski, 
celem odbycia szeregu narad z miej
scowymi organizacjami rolniczeini.

--------------Ol--------------

O d z n n tz iw  lek arza.
Lwów, 16 listopada. 

Onrgdaj odbyła się rzad a stu-un 
kowo uroczy-tość odznaczenia leka za, 
dr. Kazimierza Zgórski go, naczelnika 
wydziału sanitarnego lwowskiej dyre
kcji Kolejowej. Dekora ji orderem Polo- 
niu Restituta dokonał p. prezes Prach 
tel-Moraw ański, w otoczeniu na Zelni
ków dy ekcji. W r rzemówieniu, pod
niósł p. prezes w elkie zasługi P- dr. 
Zgór kiego około organizacji wydziału 
sanitarnego, w udostępnieniu i ułatwię 
niu pracownikom ko ejowym bezpłatnej 
pomocy Iekar kiej przez stworzenie ca
łego szeregu przy hodni l.karski.h z 
każdej niemal specjalnoś.i, wzorowo 
wyposażonych w nowoczesne urząd e 
nia klinie ne, t k, że pod względem 
organizacji i ef ktu pomocy lekarsi ej—  
dyrekcja lwowska jest jedną z pierw
szych w państwie i często stawianą 
jako wzór. P. dr. Zgórski, nesto, lena

rzy lwowskich z powodu swoich zalet 
cieszy się ogrom em poważaniem wśród 
SLerck ch tutejszych kół czego d o 
wodem są liczne gratulacje składane 
z okazji zasłużonego odznaczenia.

Zwycięstwo listy r a d o w e j .
Lwów, 16 listopadla.

Wybory w kurji pracodawców do 
Kasy chotych w Warszawie przyniosły 
znaczny sukces liście nr. 5 (organizac. 
gospodar zych narodowych i chrześci
jańskich), która uzyskała 9850 głosów 
(czyli 23 mandatów), następnie idzie 
lisia nr. 2 rzemieślników żydowskich, 
która uzyskała 25 0 głosów, lista nr. 
1 umiark. lewic, komitetu pracow ików 
umys owych 730 głosów (1 mandat), 
nr 3 g upa sympatykó w PPS. 640, nr. 
4 żyd. pracowników socjal. 360.

Z^cie polityczne.
Lwów, 16 listopada.

—  Jak donoszą z El Passo w Me
ksyku wybuchł ruch rewolucyjny, który 
rozszerza się z powodzeniem.

—  „Petit Parisien“ podaje, że 
pułkownik Garibaldi ma być w naj
bliższym cza ie aresztowany

—  Otwarta została zwyczajna sesja 
jesienna parł mentu rumuń kego. Król 
Ferdynand odczytał orędzie.

—  G upa 10 faszystów wta gnęta 
do redakcji . ftet on FrancaiseJ izaa a - 
kowała personal reda cy ny. Podczas 
wymiany strzałów jeden z faszystów 
został ranny.

Informacje.
Lwów, 16 listopada

— Marsz, Piłsudski przyjął deputo - 
wanego włoskitgo faszystowskiego p. 
Gigo Lanfranconi i odbył z nim długą 
rozmowę. Marsz. Piłsudski ofiarował 
inu jedną fotografję dla niego, a drugą 
dla Mussoliniego.

-— Dnia 16 b. m. odbędzie się w 
Warszawie przyjęcie dyplomatyczne, w 
czasi: którego odbę zie się koncert
muzyków rosyj-kich, którzy przybyli 
na uroczystość Chopinowskie.

—  W mie scowości Paneveggio, 
przed barakiem w którym pracowało 
14 robc ników zostało zabitych, inni,
są ciężko ranni.

--------------c--------------

K rólow i rumuńska opuszcza 
fliuerykę.

Lwów, 16 listopadla.
Jak doi oszą do „Chicago Tribune* 

podczas przejazdu królowej rumuńskiej 
przez ulice Chicago w pewnem miejscu 
większa g-upa komunistów urządziła 
wroga, manifestację, 10 o-ób  areszto
wana.

Królowa ri muńska, postanowiła w 
w n j liższych dniach opuścić Ameryke, 
albowiem zamierza przyspieszyć swój 
powrót do Bukaresztu.

Komisja
Lwów, 16 listopada.

K om tet Ekonomiczny Ministrów 
ukończył orace nad rozporządzeni m 
Prezydenta Rzec ypospolitej o ust no- 
wieniu komisji ankietowej badania kosz 
tów i wa unków produkcji i wymiany. 
Rozporządzenie po u godnieniu przez 
Radę P awniczą i zatwierdzę iu pi zez 
Radę Ministrów będzie w ciągu 2 ty
godni przedstawione p. Prezydentowi 
do podpisu.

Celem kamisji ankietowej jest zba
danie stanu warunków oraz kos tów 
produkcji i wym any w poszcz gó nych 
gałęziach gospodaistwa narodowego, 
wyznaczonych p zez Radę Ministrowi 
Komisja an etowa winna przedstawić 
Rządowi wnio k ^zmierz jące do racjo
nalizacji, produkcji i wymiany oraz. do 
ooniżenia cen wytwarzanych dubr g o 
spodarczych.

Komisja składać się będz e z prze- 
woJn czącegr, zastępcy przew dniczą 
cego i najwyżej 33 członków, miano
wanych przez Piezydenta Rz czypo po- 
litej na zasadzie uchwały Rady Mini
strów.

ankietowa.
W żadrem spiawozdaniu Komisji 

ankietowej nie mogą być wymienione 
ani firmy badanych przedsiębiorstw, ani 
nazwiska ich właściciel. Również ze
brane wiadomość, prz z Komisję ankiety, 
rie mogą być użytkowane przy wymia
rze podatk w od danego o-zedsięb or- 
stwaj przemysłowego lub handlowego 
albo guspoda stwa rolnego. Sprawozda
nie winna Komisja złożyć najpóźniej 
vr sześć miesięcy.

W wyp dku, gdy członek Komisji 
ankietowej nie dotrzyma przys ęgi i na
dużyję swego stanowiska w celach czy 
to zvsku, czy wykorzystania wiadomoś
ci otrzymanych, czy też ujawnienia 
danych pow ierzonych jako poufne grozi 
mu odpowiedzialność sąd wa do wyso
kości 2 lat więzienia lub grzywny do 
50.000 złotych.

pierwszemi sprawami, któremi an
kieta się zajmie, będzie zbadanie ko
szt w produkcji i wymiany następują
cych produktów: pieczywo, mięso, cu 
kier, koszule i ubrania, buty, węgiel i 
żelazo.
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Co dzień niesie VCdczepin j i& ie  do E ta n tc .
Lwów, 16 listopada.

Z  M oskwy donoszą, że Cziczerin 
w krótce wyjedzie pod pret kstem prze
prowadzenia kuracji w je nem z nie
m ieckich miejsc kąpielowych na kilku
tygodniow y pobyt do Niem . Nie jest 
w yk lu .zo..e , że prócz konferencji z m ę
żami stanu Rzeszy Cz czer n postara si;
0 inne spo.aania dyplomatyczne. > -
1

2ujście w  iriandi.
Lwów, 16 listopada.

Donoszą z Conku iw. Irliandji, że grupa 
uizibrójo-nych w rewolwery ludzi wtargnęła 
do fcoszar straży obywat. w  Samta, Luc 
(przedmieście Cork), gdizae zastrzeliła jed
nego ze strażników. Według obiegających 

pogłosek, ^odobue napady miały miejsce 
również w okręgach wiejskich Irtonidji, ą 
napastnicy, po ubezwl-a umieniu straży, za
bierali z koszar dokumenty. W  związku 
z tym napadem, połicja w  Cork znajduje 
sie tu ostrem pogotowiu

i Echo honferencj' w Udessie.
Lwów, 16 listopada.

Turecki nrnister dla spraw zagra
nicznych Tewiik Ruhdi Bej udał się 
drogą powrotną do Konstant\ nopola 
i w rozmowie 7 dziennikarzami oś w ad 
czył, że jego ostał nie r zmowy z C /i- 
czerinem je zcze bardziej utrwalają s o - 
sunki p zy rzne, łączące Turcję ze 
wszystkiemi pań twami. Turcja, utrzy
mująca dobre stosu ki ze wszystkiemi 
krajami, mówił Tewfik Ruhdi Bej, n e 
może traktować państw zachodnich w 
sposób u. rzywilejowany w porównaniu 
z państwami wschodniemi.

--------------o.---------
i1

H o w y  za targ  w ę ło m y .
Lwów, 16 listopadla.

Wczoraj Związek zawód, górnik iw 
Zagłębia Dąbrowskiego wymówil z dnia 
1. grudnia umowę zbiorową w górni 
ctwie, co ozna żałoby początek nowego 
zatargu z robk.w ego w przemyśle wę 
glowym.    o—--------

SFw ais; samosąd.
Lwów, 16 listopada.

Zdarzył się w Warszawieponuiy akt sa
mosądu. Gdy dyrektor Państwowej Szkoły 
Handlowej na Powiślu p. Stanisław łapka 
Opuszczał gmach szkolny, podszedł doń 
Uczeń, tejże szkoły Stamislar Lampisz i 
dwukrotnie strzelił z rewolweru. Dyrektor 
(runął na schody, a sprawca skierował hroń 
do siebie £ strzelił w  pierś. Wezwany le
karz stwierdził u dyrektora stan bardzo 
ciężki i  u zabójcy ranę dosyć poważną 
Lam, !sż oświadczył, że był to akt zemsty 
z  jego strony za karę wymierzoną joil 
przez dyr Lipkę.

Dyx. Lipka raniony jesit w  głowę, „ula 
utkwiła w mózgu. Stan jest niemal bezna
dziejny. Tłem zajścia była sprawa na po- 
eói błaha. Dyrektor wydał zarządzenie, a 
żeby wszyscy wycb "wankow ie ostrzygli 
Bobie włosy. Jeden Lampisz nie chciał się 
do tego zastosować, za co został wydalony 
ze szkoły na przeciąg jednego tygodnia.

Sprawca zbrodni liczy lat 18 i jest 
nczn.em HI. kursu. M ir , oświaty wydele
gowało komisję z trzech członków dla usta 
lenia powodów zbrodni.

------------- o-------------

Katastrofa lotnicza.
Lwów, 16 listopada.

W  pobl tu Sheerne s nastąpiła kata
strofa lotnizca , podczas której tak p i
lot jak i lotnik sam olotu w ojskow ego 
spłonęli. W  ten sposób ogó'na ilość 
zgonów , które nastąpiły  skutkiem  ka
tastrof lotn iczych  w  lotn ictw ie angiel- 
skiem  osiągnęła liczb ę  72 ludzi.

Administracja „Gazety Lwowskiej"
prz,jLn.je o„ł___jnia tylko przy równe 
czesnem złożeniu gotówki.

Wtorek, 16 listopada. Rz. kat. 
Edmunda. —  Gr. kat. Ajtała.

TEATR WIELKI.
Wtorek, Bi bm. ,,Cyrana de Bergerac".
-Snodia, 17 Łm. „Cały dzień bez kłam

stwa...".
Cziwartek, 18 bm. „Wesołe kumoszki 

-z Windsoru".

TEATR NOWOŚCI.
Wtorek, 1C bmi. „Życie paryskie".
Środa, 17 bm. „Niitouche".
Cźwiartek, 18 bm. „Nasza żonusia".

TEATR MAŁY.
Wtorek, o 7.30 „Porwanie Sabimek".

, Srod-a, o 7.30 „Porwanie -Sabine-k".

Teatr Wielki powtarza dziś wspaniałą 
komedjĘ "romantyczną Edmunda B es landa 
„ R l .n o  de Bergerac".

Jutro w środę 17. bm. najświeższa no- 
woJW repertuaru. przepyszna;, do łez rcz- 
śmieszajądl komedja -ame-y kańska G. 
M ontgommerSgo „Cały dzień bez kłam
stwa...."

„Pierwszy człowiek", potężny dramat 
współczesny Eugeniusza 0 ‘Neill‘a, w prze
kładzie' A. So-kofyiż-Merklowej, ukaże się 
na scenie Teatru Wielkiego w piątek 19. 
bm. Główne postacie dramatu odtworzą 
pp. Klimointowaczówina, Kwiatki owi Mowa, 
Michno wska, Ryjjicka, Fertner, Sirach-icki 
i Za-bi-elski, z p. Ży-te-cki-m na czele, c-d- 
i’,y i"M rłównej p-s-tac, <1 arnalu a zarazem 
reżyserem widowiska.

Teatr Nowości daje dziś uiubioną, try
skającą humorem operę komiczną J. Offen
bacha „Życie paryskie" w rep.ezonlacji 
pierwszorzędnych sił 'naszej opery i ope
retki i baletu.

Jutro w środę, 17. bm„ prze melodyjna, 
arcywesoła operetka Herve‘go „Nitoucli-e" 
.z pp. Rapacką i Wawrzik-o-wicżem.

Niesłabnące powodzenie „Porwania Sa- 
binek" zmusza dyrekcję Teatru Małego do 
utrzymania na afiszu tej ai-cyśiń-resSnej 
farsy.  ---------

Z Teatru M i e g o .
■Lwów, 16 listopada.

Mam wrażenie, że ierowni tum te- 
at ów  miejskich ratrafiło na zło-odajną 
żyłę Farsa G Montgommery’ego Cały 
dzień bez kłimsiwa" est doskonałą 
Po mysł zurełne nowy, fabuta c ekowa 
i naprawdę bawiąca do łez, choć brak 
w niej i tró kątów małżeńskich, i łóżka 
na scenie i pik ntnych dwuznaczników.

Mówienie wc ągu 2 4  godzin rawdy 
wywołuje sz reg konfliktów, dla o ób 
inte esowanycn wprost tragicznych, dla 
publiczności, wy ełniającej na premierze 
widownię szczelnie —  arcyś es nych 
Tak|j będzie niezawodnie i . a wie u 
dal zych p zedstawieniach, farsa bowiem 
Mc tgomni ry’ego za ługuje n< to w 
pełni, jako dzieło rzetelnego talentu

Ar yści nasi g ali bar zo starannie 
Wpraw zie pam ę:iowe opanowanie ról 
pozostawia o nieco d życzenia, niedo 
ciągnię ia te znikną j dnak na prze -  
stawieniach lszych.

PP. Rats hka, Okorn cki i Dąbrów 
ski z zapałem pracowali ad ygr -  
niem zakładu w kw cie 10.< 00 dola
rów, wy ilal też swoje ó gi na py
tania i kon epty, ktćre wprowad/.ić 
miały w matnię ich przeć wnika, osa
czanego, jak wilk w kniei pr wdo- 
mównego Bennetta. Rolę tę, bardzo 
trudną, powier ono <. M eczysła owi 
Winklerowi. Wywiąż ł się z w ożone o 
nań zaaania ku ogólnemu zadowoleniu; 
by naprawdę śmieszny w swym tra 
gizmie.

Pp. Ir na Trap zo. Lewicka, K'imon- 
towiczóv na, W ołos ynowska i Gr ęb 
ska — choć powierz no ji j rolę n ie
zupełnie odpow ed ą — oraz p. Do
brzański prz czynili się z swej sirony 
wydatnie da powodzenia f  rsy.

MICHAŁ ROLLE.

Uczczenie pamięci ś. p. Sobińękiego. W
dniu 19 ban. odbędzie się o  goĆL, $  wiięcz. 
w isialii .ratusziawej zebranie .obywatelstwa 
■Iwowslkiego w celu ,obmyślemai .i przygoło- 
Wan-ua na czas najbliższy Uroczyste* Aika- 
demji ku czci śp. Kuratora, oraz- .w celu iza- 

-stainowienia się mad -trwałem ucz.cze.niem 
tego -zia-stużonego .obrońcy polskich wschod
nich kresów.

Sanatorium prs.eciwęrnżbcze w Hotobku 
dzięki zabiegom d!r. Węgrzynowskiego i  dr. 
Zabłockiego., >ai poparciu Kasy -Chorych roz
budowuje silę Siwolna, zabliźniając ramy 
spowodowane wojną. W niedzielę odbyło 
się tam -poświęcenie i  -otwarcie m owiej ja
dalni, w obecności przedstawicieli woje
wództwa, mią&ra. -kół lekarskich ii prasy.

Akademicki Związek Sportowy ogłasza., 
że wobec napływu bardzo- znacznych ilości 
zgłoszeń do Legii Akademickiej przedłuża 
się termin, wpisów do -soboty .dnia 20 bm. 
włącznie. Po. tym .teirminiie dalsze zgłosze
nia bezwarunkowo mie będą uwzględniane. 
Z-głoszenia przyjmuje nadal Sekretariat 
Akademickiego Związku -Sportowego przy 
ul. Łozińskiego 1. 7. iw godz. 17-— 19.

Śp. Klementyna biarklowa, .zmarła 
on-egdaj we Lw-owie.w 8:5 roku życia. Cór
ka wicemarszałka Stanów galicyjskich, Ta
deusza Wasilewskiego, patrioty dobrze z.a- ' 
pisanego w hiistorji Małopolski wschodniej, 
siotra tyle Spjużonej w historii wychowa
nia ltobieJpFelieji -Boberskiej, wd-oiwa ,po Ju- 
lj.uszu Starklu, -głośnym ongi działaczu na 
polu p-ubl-icystycznem i literackiem, .redak
torze „Dziennika Literackiego", „Gazety 
Narodowej", wieloletnim dyrektorze Zakła
du drohowyskiego, zasłużonym sekretarzu 
Komisji przemysłowej w W y-iraie krajo- 

(wym . Dom śp. Starklów, do którego- ser
decznych przyjaciół zalic,ziali s-ię Ujejski,
Asnyk, Romanowski, Mieczyisłaiw Pawli,- 

. kowsk-i, słynął w l.ątacih powstaniowych Ja
ko ognisko ruchu narodowego i gorącej pra
cy polskiej. Simie, ć czcigodnej staruszOn, 
która j-u:ż u s-dhyłku życia oddała Ojczyźnie 
najstarszego syna, zamordowanego w .r. 
191'9 w Zło-czowie i była jedną z pięknych 
postaci niewieścich, -dobrze zapisanych w 
życiu -dawnego Lwowa-, -okrywa żałobą ro
dziny W-asylew-skich, Budzyńskich, Niko- 
rówi-czócw, Golozewskicłi, Hil-czerow i Starfc- 
ió w . Cześć J-ej pamięci!

Związek Cbrońcćw Lwowa z listopada 
1918 r. odbędzie w a ln e  zgromadzeiuie 21. 

.bm. o godz. 18 w  sali To w. Pedagogicznego 

.przy ul. Zimoro-whjzd . 17.
Komitet jubileuszowy św. ślanisława 

k-o-munikuje, że pozostała mu znaitzna ilość 
nalepek z  św. Stanisławem. Paonewaji 
glówn-a uroczystość ju-bil. wypada 30. grud
nia br., a -obchody na prowincji są prze
widziane — komitet odstąpi swój zapas po 
10 g-r, (po cenie niemal samokosztu). Adres 
RutaWkiego 10. Tow. im. Piotra Skargi. 
Tamże jeszcze do nabycaa o-b-raiz.sk sce- 
ni-ozmy „N-a Drodze', (cena 1.10 zł.) Na
kładem Tow. Piotra Skargi pojawił się kar
ton pamiątkowy dl-a młodzieży —  zawie
rający utwory -K. Bro-ńcz.yka i- St. Rosscw- 
śki-ego. Cena 50 groszy.

TTydział „Gwia sdy" lwow. kioj U w ia 
damia członków, że m-oigą ubiegać się -o 
bezzwrotny zasiłek ,z fundacji śp. ks. Hie
ronima Lubomirskiego, której odsetki prze
znaczone są corocznie -dla jednego z-człon
ków ,,Gwiazdy" lwowskiej, celem d-o.po-mo- 
żenia mu w otwarciu sa.molisit.nego war
sztatu pracy. Bliższe informacje codzien
nie wieczorem w biurze Stowarzyszenia, 
iofąd leź należy wnosić podania, najpóź- 

e ; -Tej niedzieli 21. bm
Celem rozdawnictwa 12 zasiłków po 

196 zł. z fundacji i,m. Stanisława i Alber
tyn^ z Baumlów małżeństwa Woj ciec l i w 
skich dla wspierania ubog,r-h wdów -i słu
chaczów medycyny, rozpisuje magistrat 
konkurs. Podania, należy wnosić -do magi
stratu m. Lwowa w  terminie do dnia 25-go
listopada, br.

Polskie Towarzystwo Politechniczne za
wiadamia, że na z,ebrsniu tygodniowem 17 
bm. o go-dz. 18-ej wygłosi p. inż. Stanisław 
Lukasiewicz z Warszawy -odczyt pt. „W y
bór silnika oraz wielkość obciążeń i” na
prężeń dopuszczalnych przy obliczaniu rzę 
ści mech-aniz-m-ów dźwignicy".

Walne zebranie sekcji hock eyowej I. L. 
K. S. Czarni odbędzie się 21. bm. w ponie
działek o godz. 20-tej w lokalu klubowym. 
Wszyscy dotychczasowi gra-czie złożą swe 
‘e-gitym-acje do prolongaty.

Uroczystość strzelecka w Hołoskn Ma- 
łerr. Wćz-oraj przedpołudniem odbyła się 
w Hołos-ku Małem uroczystość zawiązania 
Okręgowego Związku Strzeleckiego, oraz 
■vmu-rowan:if tablicy w  Domu ludowym ku 
czci poległych o wolność Polski. Na uro
czystość tę przybyły Oddziały strzeleckie 
e Lirowa, oraz ze wszystkich miejscowo

ści podlwowskich, jak również straże po- 
-arne. 40. p o . wydelegował swą orkiestrę 
oraz reprezentanta w osobie mjr. Sikor
skiego. Po mszy odbytei w kościele para

fialnym w Zamarstynowie, którą odprawił 
■ks. Koźm-a-Lencz-owsiki, b. kapelan I, bry
gady Legi-onów, dokonał on poświęcenia .ta
blicy i wygłos-ił okolicznościowe przemó
wienie. Po nim przemówił prezes zawiąza
nego „Strzelca'' p. Borsuk. Z kolei przemó
wił z ramienia „Strzelca" lwowskiego pułk. 
Zygmuntowicz., który -obszernie naszikitoH 
wał dziejowe ziaslugi marsz. Piłsudskiego- 
i omówił obecne zadania „Strzelca". Pięk
na ta uroczystość zakończyła się odśpiewa
niem przez młodzież pieśni narodowych.

Rozwody „kościoła narodowego" Pol
ski kościół katolicki —  Nar- -̂dow-y —  który 
powstał, jak wiadomo, pod wpływem Ame
ryki -postanowił -wszystkie zgłaszane pnzez 
wyznawców tego kościoła wrystąpieni-a o 
rozwody małżeńskie poddać •wszelkim ogra
nicz eni-o-m, jakie wypływają z  ogólnych za
sad kościoła katolickiego.

5.000 Lilogramó w c; ikru w rzece. Pnzy 
moście na 'Warcie -pod Biedruskiem wsku
tek zderzenia się a gałaśrem zatonęła szku
ta z cukrem. Jak obliczają ofiarą nurtów 
rzeki stało się około 5.000 kilogramów cu-
KTU,

Nowi laureaci Nobla- Akademja szwedz
ka przyznała nagrodę fizyki za rok 1925 
pro-f. Franckowi z .Getyngi i pr-of. Gerizo- 
wi z Halli. Za rok 192K prof. paryskiej Sor
bony Perrinb-wr.

Niebywały sn-mces wyścigowy. Niedaw
no. biegał w  Anglji koń ze stajni Amery 
kani.na Ma-combera. Ponieważ do o-statnie-j 
chwili nie wiedziano, jaki dżo-kiej ma na 
nim jechać, koń był słabe c-bstawiony. 
Sam właściciel postawił n.a niego tysiąc 
funtów. Koń wygrał, przynosząc Macom- 
berowi blisko -trzy miliony złotych.

Stracenie nadpor. Lederera. W Buda
peszcie zost-ala wykonana -kara śmierci 
przez powieszenie -na nadporu-cziHk.ii żan
darmerii -Ledere-rze, który przy współudzia
le swej żony zamordował kochanka jej, bo 
gatego rzeźni.ka Kude-l-kę. Egzekucji asysto
wały -tłumy publiczności.

Tragedia w Dorna H e m  chint
Lwów, 16 listopada.

W dom u akad. p izy  ul. Polnej w War
szawie zastano na łóżku m łodą kobietę 
ranioną trzem a kulam i w  jam ę brzusz 
ną i w  twarz. Obok łóżk a  z lekką ra
ną w : okolicy prawego oka n a krześle 
siedział 1 7 -letni słuchacz Politechnik i, 
Józef Tyszka. Z apytan y  odm ów ił 
w szelk ich  w yjaśn ień . Stw ierdzono, że  
ranioną jest 21-letnia- B ronisław a Gór
na, studentka państw  uwego instytutu 
Oboje przew ieziono do szpitala, gdzie 
studentka zm arła. T rzy  kule b y ły  
śm iertelne. Tyszka ośw iadczył, że 
sześć razy  strzelał do niej, poczem  
broń  skierow ał ku sobie. M otyw ów  
za jścia  nie ch cia ł w yjaśn ić . N adm ie
n ić  należy, że n iedaw no an a log iczn y  
w ypadek zdarzy ł się w  tym  sam ym  
dom u akadem ickim  przed k ilku m ie
siącam i, przyczem  ofiarą dram atu p a 
dło dw oje ży ć  ludzkich , student W y - 
ganow ski i koleżanka jego.

Efehf Tygodnia U ’ mllfa.
Lwów, 16 listopada.

Tydzień Akademika został wczoraf 
ukończony. Sprzedano ogółem  60 tys. 
losów akademickiej loterji fantowej.
W  niedzielę p. M arja K onrad K w ole- 
kow a (D ługosza 29) wygrała anta 
„Ford" wartości 7 tys. zł., płacąc za 
los ćiinimalną cenę 50 gr. Oprócz tego 
zostały w ygrane trzy maszyny do szy
cia po i l6  z!., cztery rowery po 300  
zł., ponadto ca ły  szereg fantów  m n iej
szej w artości.

W ob ec  w ie lk ie j' war iości fantów  a  
bierności społeczeństw a, które nie w y 
kazało spodziew anego zainteresow a
nia się loterją, ogrom  pracy, którą a- 
kadem icy  w  sw ą im prezę w łoży li, nit 
dał pożądanych rezui*atów.

OGŁOSZENIA.
L I C Y T A C J E .

E. 652:/26. Edyk-t licytacyjny. Dni". 33. 
listopada 1006 o godzinie 9 -rano pod NU 
w Sądzie w Sieniawie odbędzie się licyt»" 
cja realności wbl. 1338 gminy Dobra oce
nionej na 1670 zł. o najniższej ofercie wY" 
wołania 1113 zł. 33 gr. 80/4

Sad powiatowy.
Sieniawa. 11 października 1926.



„GAZETA LWOWSKA” z dnia 16. listopada. 1926. 3

E 429/26'. Edykt licytacyjny. Dnia 7. 
emdnia 1926 .o godz. 9 Mino odbędz-is się w 
Podpisanym Sądzie (drugi budynek) licy
tacja całej realności lwh. 1/&K5 gm. kat. 
Błażowa ocenionej na 14.530 zł. 98 gr. Naj
niższa oferta 2/3' tej kwoty. Poniżej najniż
szej oferty sprzedaż -nile nastąpi. 8180 

Sąd powiatowy. Oddział fV.
Tyczyn, dnia 11 października; 1926.

ROZM AITE OBW IESZCZENIA.
Hc. 341/26/1. Otwiesaczenie. Na -wmio- 

'Se-K Miejskiej Kasy Oszczędności1 w  Świąty
nie a dnia 7 listopada 1926, w myśl § 50 
Rozporządzenia Prezydenta Bzpltej a dnia 
14 maja 1924 Dz. U. Rz. P. Nr. 42 poz. 441 
wzywa się wierzycieli .dhiżmiczej Miejskiej 
Kasy Oszczędności w. Śniatynie mających 
wkłady zi czasu przed dniem 31 grudnia 
1922 r., aby dnia 15 grudnia 192© o  godz. 8 
rano zgłosili się ae swojenni książeczkami 
WkiadKowemi w Sądzie powiatowym w 
Śniatynie, sala rozpraw Nr. 3. w  celu wy
słuchania ich co do zamianować się mają
cego kuratora i  trzech przedstawicieli wie
rzycieli jako mężów zaufania. 8075

Sąd powiatowy. Oddział III.
Snlatyn, dnia 9 listopada 1926.

Cw. II. 87/261/ 1. Edykt. Przeciw (niewia
domemu a miejsca pobytu Łeibowi Blatto.- 
Wi z .Siemiieehowa wniesionym został do 
tutejszego Sądu pozew .wekslowy o  zapłatę 
kwot 200 dolarów, 200 dolarów, 2iOO dola
rów zpn. pr-zezi Bertę ze Żmigrodów Koep- 
lerową. Na pozew ten wydano wekslowy 
naJtoaa zapłaty. Celem strzeżenia praw po
zwanego ustanawia się p. dra Emila Merza 
adwokata w Tarnowie kuratorem. Tenże 
■kurator zastępywać będzie pozwanego w 
rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezi- 
piecizeiistwo dopóki on w  Sądzie się nie 
zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. 

Sąd okręgowy. Oddział IIV.
Tarnów, 6 listopada 1936. 8126

Cg. I. 136/26. Edykt. Stroma powodowa 
Wanda Kazimiera ,z Tarczyńskich Oberle 
Wniosła skargę przeciw stronie poziwanej 
Józefowi Operlemu. o unieważnienie mał
żeństwa, Audiencja do ustnej rozprawy zo
stała wyznaczona na 2i grudnia 1926 godz. 
9 przed poł. w  tym Sądzie bituro Nr. ,26. 
Ponieważ miejsca pobytu strony poziwanej 
jest nieHnane. ustanawia się p.. Semkowi
cza, adwokata w  Stryju kuratorem, który 
Cą będzie zastępował na jej koszt i  niebezr 
Piecaeństiwo dotąd, dopóki ona sanna1 się 
®ie stawi1 i  nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy. '
Stryj, 30 września T92'6. 8071
Cg. El a 362:/26/5. Edykt. Binem Winter 

"ż/niósł skargę przeciw Morita Winter i tow. 
o 2000 zł. W  niniejszej sprawie zapadł wy- 
tek dnia 2 września- 1926. Ponieważ miej
sce pobytu strony pozwanej jest nie
znane, ustanawia 6-ię a-diW. dra Karola 
krokowskiego we Lwowie kuratorem, który 
lego będzie zastępował na jego koszt :i nie
bezpieczeństwo dotąd, dopóki on sana się 
die stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

'Sąd okręgowy cyw. Oddział II.
Lwów, dnia 12 paźdizdeimifca :1926. 8110
'Cg. I. b. 282i/26. Edykt. Strona powodo- 

'Wa Chune Bazar kupiec w Tarnopolu wmio 
®ia skargę .przeciw stronie pozwanej nie
znanemu z miejsca poby-tu Mikołajowi 
Jychoetup z To-ustoługa/ o  zapłatę '504 zl. 
®Pn. do Cg. I. b. 282/26. Audiencja do ust
nej .rozprawy została wyznaczona, na 30. 
bstoipada 1926 godz. 9 przed poł. w  tym 
Sądzie sa k  rozpraw Nr. 25. Bo-nijewiaJż miej 
sce pobytu strony pozwanej jest nieznane, 
Ustanawia się Paraskewję Tychostup zam. 
■f^asieczkio w  Toustoługu kuratorem, który 
łą będzie zastępował na jej koszt di niebez- 
^•eczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie 
Stawi, i  nie ustanowi' pełnomocnika. 8134 

Sąd okręgowy. Oddział I.
Tarnopol, .dnia 7 listopada 1926.

A M O R T Y Z A C J E .
Ne. V. 529/26/2. Wdrożenie postępowa-

amortyzacyjnego. Na wniosek Spółki 
i ograniczoną poręką „Przędzjednia lnu i 

bopi/ oraz. tkalnia w  Głogowie" —  wdra- 
się postępowanie celem amortyzacji na

jm ujących, rzekomo przez zawiadowcę 
W ? y - RrancJszka Weissa zgubionych 

a to: T) na 120 zł., wystawiony 7/8 
w Kutach> Płatny 26/9 1926 w Kiu- 

jL?1*. Podpisany przea Samsona Aboscha z

5 ^  pl- GołuohowskiCih 1. 14, żyranta S.
^bm i  Marjana Sohonbenga, Lwów —  

W s i 0, ®  na 120 zł., wystawiony
^uta w  butach, płatny 5/10 1926 w 

b» podpisany przez powyższych. P.o-
aczą powyższych weksli wzywa się 

V Z0, aby zigłosił się ze swojemi prawami 
Zję ^Su 60 dni., w przeciwnym bowiem ra- 

upływie powyższego czasokresu za 
stnie]ące uznane zostaną. 8129

o  Ląd powiatowy. Oddział V. 
ty. dnia 5 października- 1926.

‘T. 19-1/26/5. Edykt. Firmie „.Przemrol" 
w  Warszawie .przez adw. -dr’. O -Pinskera 
we Lwowie zaginęły następujące 4-14 %-ó- 
we Msty zastawne Akcyjnego Banku Hipo
tecznego we Lwowie: 1 satufca Nr. 23136/B 
z kuponami od T/XI. 182-3 n.a- kwotę 500 
guldenów tj, 1000 K. 3 sztuki Nr. 26509, 
255.10 ;i 26611 serji A a kuponami od ] ma
ją 1920 po. 200 K czyli na łączną sumę 600 
K opiewającą. 10 .slztuk Nr. 35569, '36670, 
■3557(1, 36572, 35-5/3, S5S74, .35576, 35576 
35-578, 35679, 35581, 35582, 35583, 36684, 
3-5585, .3558-6, 3-5587 , 35688 i- 35-589 -serji. C,' 
-z kuponami od 1 maja 1(92(3 po1 2000 K, 
czy-li na łączną sumę 38.000 K opiewające. 
W zywa się posiadacza, .aby je przedłożył 
tut. Sądowi- do .roku, a interesowani aby 
zgłosili swe prawa, gd-yż w  przeciwnym- iia- 
z,ie po- upływie roku -od d-n-ia tego ogłosze
nia, Sąd uzna .te papiery z;a umorzone.

Sąd .okręgowy -cyw. .Oddział /VffiL
Lwów, 6 sierpnia- 1926. 8095

U P A D Ł O Ś C I .
-Są- 49-/216-/19. Uchwała Senatu. -Zlastana- 

wia się -wdrożone tu:s-. uchwałą z  -dnia; 23 
marca 1926 :Sa 49/26/2 postępowanie ugo
dowe do majątku Zdzisława Czyżewskiego 
kupca- we Lwowie ul. -Zielona 30 i równo
cześnie zwalnia się zarządcę masy ugodo
wej dra Em-ila -Kappera .adwokata we Lwo
wie, ul. Sykstuska 42 a jego stanowiska. 

Sąd okręgowy cyiw. -Oddział VII.
(Lwów, dnia) 18 czerwca 1926. -8087

Sa- 20/2-6/71. Uchwała L. c.z. Sa 20/26/89 
którą ugodę 'dłużnika firmy -handlowej 
Górski .i- Witek oraz jawnych spójników 
tejże -firmy Heleny Górskiej, S-tanisława 
.Górskiego., Tadeusza .Górskiego, .i Tadeusza 
Wiltekia we -Lwowie pl. Mar-ja-dki- 5 sądo
wnie izatwierdizionio jest prawomocna. Po
stępowanie ugodowe .uznaje się ziaj zakoń
czone. 8088

Sąd- okręgowy cyw. -Oddział (VII.
Lwów, 7 sierpnia. 192.6.

iSa 64/26/16. Zastanawia .się postępo-- 
.wasnie ugodo-we do majątku dłużników 
Mendla Menezla i Izydora Menczl-a jaw
nych spójników prot. firmy. Menczel i  Ska 
skład to-wla-rów korzennych i kolonjalnyoh 
we 'Lwoiwie ul. Kamiińskiego 6, otwarte u- 
elhiwałą tut. Sądu z -dni.a -3 kwietnia 1926 
■Sa 54/26/2.. ~ 8094

1Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwó-w, dnia 25 maja 1026.

Sa 77/2(6/20. Zatwierdza się zawartą na 
audiencji w  dniu 1 września 1-926 ugodę 
między dłużnikiem Józefem Kuhn-bergiem,- 
kapelmistrziem we Lwowie, Strzelecka 14 a 
jego wierzycielami. 8100

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 10 września 1926.

Sa; 98/26/8. W .sprawie ugodowe-j dluż- 
nika Hermana Ilegnera we Lwowie, Wol
ność TO. Zwalnia się z urzędu ża-rząd-cy u- 
-god-owego dra Ignacego Kretza aidw. w-e 
Lwowie, Alkademiicka 12 a w  jego miejsce 
ustanawua się zarządcą ugodowym p. Wik
tora Em-rochja we Lwowie, Gródecka 9.

Sąd -okręgowy cy-w. -Oddział VII.
Lwów, 16 września 1926. 8101

■Sa ;33-/26/2i3. Zatwierdzenie ugody. Za
twierdza się ugodę zawartą ma audiencji 
ugodowej dinia 19 sierpnia 1926 m-iędzy 
dłużnikiem Jakóbem Steinem, kupcem w 
Ryglicach a jego wierzycielami. 8123

.Sąd okręgowy. Oddział TV.
Ta-rnó.w, 16 października 1-926.

Sa 34/26/14. Zatwierdzenie ugody. Za
twierdza się ugodę zawartą na audjencji 
ugodowej dnia 19 sierpniJa 1-926 między 
dłużn.iozlką Sarą Steśmową, kupcową w Ry
glicach a jej wierzycielami. 8124

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Tarnów, 16 października 1926.

Sa 38-/26/11. Zatwierdzenie ugody Za
twierdza .się ugodę ziawartą na audjemcji 
ugodowej dnia 7 września 1'926 między 
dłużnikiem Salomonem Beakenbrotem kup
cem w Tarnowie .a jegO' wierzycielami.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Tarnów, dnia 25 września 1-926. 8125

K U R A T E L E .
Ł. 12/22/T3. Edykt. Ustanawia silę ku

ratelę nad Heleną Jorysz c. Dawida z po
wodu dhipro-by umysłowej, a -kuratorem u~ 
stanawiia; się Paję Rothslein w .Skalacie.

Sąd powiatowy. Oddział H.
Skałat, dnia 26 marca 1926. 4739

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.
T  8 /26/4. Piotr Denys uk, urodzo

ny 18c9 w  Łuczycach, j ko io łn ier1 
zag nął. Cel m uzn n-a go za zmarłego 
wzywa się, by i o  pó roku od ogłoszenia 
udz elono wiad. m ości o  u im sądowi we 
L w o e

Sąd oi ręgow y cyw . Oddział VII.
Lwów. dn a 2 w rz.śnia 1926. 811

T  IV. 70 /26/4. T eodoi (F. dek) Smarz 
syn ba zy leg  i M rji urodzony 28 lu go 
13 5 * e Fulus a, został ran. y w e e- 
ni 1914 w e wsi Foluszu. Celem Uzna.iia 
go za zm arłego w zyw a się o przesłanie 
wiadom ości o zagiń o .y m  sądowi w Jaśle 
w ciągu 6 m iesięcy od dma ogłoszenia 
edyktu

Sąd okręgow y Oduział IV.
Jasło, d ia 3j sierpnia 1926. 8028
T . IV. 72/26/4. Jan Baidzik syn Anto

niego i JuTanny urodzony w Ko-erynie 
dnia 21 czerwca 1830 uczas n k wo ny 
światowej zaginął w roky 1016 w nie 
w oli rosy skiej i nie daje znaku życia. 
Celem uznania go za zmarłego, wzyw a 
się o przesłanie wiadom ości o zaginio
nym sądowi w Jaś-e w  ciągu 6 mie- 
od ogłoszeń.a edyktu.

Sąd okręgow y Oddzi ł IV.
Jasło, dnia l i  sie paia .926. 8C25
T. 504/25. M ;ch a łjó  efowicz, syn Jana 

urodzony 1883 w Kniszycacn, zaginął 
1916 pod Łuckiem. W zywa się, by do 
pó ro u od ogłoszenia udzielono wia
dom ości o zaginionym sądowi lub ku
ratorowi i obrońcy węzła małżeńsk ego 
dr L6wem halowi adwokatowi w Prze
myślu.

Sad okręgowy.
Przemyśl, 19 października 1926. 8031
T. 348/26/5. Eljrsz Dubyk urodzony 

1878 w Smolini , jako żołnierz zag nął. 
Celem uzn nia go  za zmarłego i roz
wiązania małżeństwa w zyw a się go, aby 
do pół roku od ogłosz- nia udzielono wia
dom ości o n m sądowi albo d ow i Ale
ks ndrówi M  ritczakowi adw. we Lw o
wie.

Sąa okręgow y cyw. Oddział VII.
Lwów, 3 wrześina 1926, 81(7

T. IV. 14( /25/14. J ize f Kwia’ kowski 
ż t ł  . erz 240 p. ochotniczego w ojs pol
skich w j roku 1920 na fron. e bolsze- 
w c4 n i be, w itśc  zginął. W zyw a się 

ażdeg > ’ o udzielenie sądowi lub kurato
rowi dr Flasc en wi adw w Tarnowie, 
wiad m ości o zaginiony ■. Jćztfa Kwiat
kow skiego w z iw a  się, aby tutejszy sąd 
uwiadomił o swem życin do 30 marca 
1928.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 23 września 1926. 8047
T. IV. 10726 3. Ludwik Arpad O hot- 

nicki uradzony w Rosenoerg (Rozsahe- 
gy) '87o onwed, zag n ,ł w mew ii ro - 
syj kiej 1914. Wdrażaiąc postępowanie 
celem uznania go|znarłym , wzywa się o 
Udzielenie o nim wiadom ości. P o 6 m ie- 
siącac na ponowną prośbę wyda się o - 
rzeczenie.

Sąd okręgow y Odaz ał IV.
N ow y Sącz, 2 sierp ia 1926. 807
T. 321/26. Józef Robaczyń k , syn Jó

zefa, u ro jz  ny w Przemyślu 1831 ż o - 
nier na ironc e włoskim 19 7 aginął. 
W zyw a się, b do pó r ku od ogłosze
nia udzielono wiad mości o zaginionym 
sądowi 1 b kura orowi d ow  Low e ,-  
thalowi adwokatowi w Pr emyśiu.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 25 pażazier ika 1926. 8U30
T. 8 ‘ [2 '. Łu sz Koz k urodź ny 

3 p ździerni a 1885 w Pał czy w el< iej 
i iamże zumiesz . ły  zaginąi na wojnie 
św ia wej jako ż h n e r z  a .s t  cki na 
frm cie  rus. w r. 1 1" i od tego czasu 
ni ma o ni n żadnej w iadom ości Wdraża 
się po-iępuw an e celem uznania go za 
zm r go. Ogias a się wezwań e aby naj- 

óź  iej do 6 m iesięcy od dnia og ło
szenia edyktu w gazecie, u zielono sądo
wi w iadom ości o  zag nionym, a j go sa
m ego wz wa się, by w pow yższym  
czasie zg łosił się do sądu lub dał o  o - 
bie zm ć.

Sąd okręgow y Oddział IV.
Brzeżany, 2 wrześni 1924. 8 77
T. 281 25/5. A drzej Pan?s, urod ony 

1875 w Dere iu, jako żołnierz zag n ą . 
Celem u nan a go za zmar eg wzy a 
S*Q go, aby do pół oku od  o łosz nia 
udz e ono w iadom ość o nim sądowi we 
Lwo v. ie.

Sąd okręg. cyw . Oddział VII.
Lwów, 29 lipca 1926. 8106
T. 109/23. Le n Kierdal, sy Jan t 

Marji, u odz 9 kwietnia 1893 r w Tau- 
row ie i t m z m eszka'y ako żoł ierz 
15 po. us r. został w r 19 6 pod I on- 
zo za i y, zach dz> d mnie.n ni- p a n  
ż n żyje Wdraża się p is ęp wanie 
celem uznania gO za zmarłego. W zyw a 
s  ę, aby n póżm e do 6 miesięcy od 
d ia ogłoszenia edyktu w  tazeeie udz e- 
lo o s dow i w  Brzeż nach, wiadom ości 
o zaginionym.

Sąd okręgowy
Brzeżany, 27 lipca L 26 . 8076

T. W . 81/20/4. Edykt. Hyacenty Boche
nek. svn Michał-a. i Marianny — Tarsa, uro

dzony w Łużny 5 września 1896, uczieslnife 
wojny światowej zaginął w  roku 1915 na 
froncie rosyjskim i nie daje znaku życia. 
Celem uznania go za zmarłego -wzywia się 
.o przesłanie wiadomości o- zaginionym. .Są
dowi w Jaśle w ciągu 6 miesięcy od ogło
szenia edyktu. 8041

,S.ąd okręgowy. -Oddział IV.
Jaeto, dnia 11 września 1'926.
T. 343/26. Dmytro Mykietyn Jury .uro

dzony 1-897, zamieszkały w Krasnej, żoł
nierz austriacki .zaginął na wojnie rok-u 
1915. Celem uznania go zmarłym uwiado
mić Sąd albo kuratora Wasyla TryniaJka 
z Krasnej o  zaginionym do. 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 11 września 1926. 7996
T. 287/26 Pet-ro Ostapów veł Ostapcziuk 

Pawła, urodzony 1884, zamieszkały w  -Pa- 
łahiczach, żołnierz austriacki zaginął ma 
wojnie roku 191(5. Celem uznania- go. zmar
łym uwiadomić Sąd albo kuratora Hrycia 
Oharkawego w Pałahiczach o  zaginionyin 
do 6 miesięcy. 799(7.

-Sąd -powiatowy.
Stan-i.skrwów, 22 sierpnia 1926.
T. 443/26. Stefan -PawLuk, Semania, uro

dzony 1887, z Horyhlad, żołnierz austrjac- 
iki zaginął .na w-ojnie .roku 1914. Celem u- 
znania go -zmarły-m uwiaidomoć Sąd albo 
kuralor-a Nykołę P-awlu-ka a Horyhlad -o za
giniony m- do -6 miesięcy. 7998

-Sąd -okręgowy.
Stanisławów, 30 .października 1926.
T. 660/25. -Iwanyszyn. Hryri-, Petra, uro- 

dizony 1888, z Maj-danu, żołnierz austriacki 
zaginął na wojnie r-oku 1917. Cel-em uzna
nia go zmarłym a małżeństwo z  Anną Iwa 
nyszy-n za rozwiązane uwiadomić Sąd- lub 
-obrońcę węzła m-ałżeńskiego dra Wo-rohc-a 
w Kałuszu- -o zaginionym do- 6- miesięcy.

-Sąd -okręgowy.
.Stanisławów, 4 -grudnia 1925. 7999

T. 346/26. Hreh-or Tymków, Jakóoa, -u- 
rodaony 1696, z Ulhonnik, żoł-niera ukradó ■ 
ski zaginął na wojnie ,r-o.ku 1919. Celem u- 
znania go zimarłym uwiadomić Sąd albo 
kuratora Prokopa Czuhcjai w  Uhornikach o  
z-aginionym do 1 roku. 8004

,Siąd okręgowy.
Stanisławów, 22 października 1-926.

T. IV. 53/26. Edykt. Fran-ciszek Mazur, 
syn Jó-z-efa i Apo-lo-njii urodz-ony -w Libu
szy w roku 1887 27 stycznia, wy-jeohał do 
Ameryki, gdzie zum-rł przed 17 laty, a mia- - 
.n-owicie w roku 1908. Celem ustalenia do
wodu jego śmierci wizywa się o- przesłanie 
wiadomości o zaginionym w  -ciągu 1 -r-oku 
Sądowi w Jaśle od daty ogłoszenia edyktu. 

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Jasło, dnia 22 -czerwca 1926. 78-73
T. IV. 57/2(6/5. Edy-kt. Franciszek Kol

busz, syn J.akóba i Zofji, urodzony 26 w-rze 
śnią 1893 w Bukowej, uczestnik wojny 
światowej zaginął w ,r. 1-316 na froncie ro
syjskim i nie daje .znaku życia. Celem u- 
z-nonia -go za zmarłego wzywa się o prze
słanie wiadomości o  zaginionym Sądowi 
w Jaśle w  ciągu 6 miesięcy od ogłoszenia 
edyktu. 7903

Sąd -okręgowy. Oddział IV.
Jasło, -dnia 12 sierpnia 1926.

T. IV. 21I8-/26/5. Edykt. Antoni Niemiec 
syn Jana i Agaty, urodzony 2 lutego 1880 
w -Sw-o-szowej, za-gi-nął w .nie-woli rosyj
skiej i  od 1917 roku nm daje -o sobie znaku 
życia. Celem uznania powyższego zia zmar
łego wzywa się -o przesłanie wiadomości o 
zaginionym Sądowi w Jaśle w ciągu 6 mie
sięcy -od ogłoszenia edyktu. 7902

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Jasło, -dnia 10 czerwca 192-6,
T. IV. 52/2(6/'3. Edykt. Józef Knap, syn 

Jana i Mar-janny z Ostaleckich, urodzony 
30 -lipca 1898 w Sieklówce Dolnej, zaginął 
na froncie bolszewickim w  r-oku 1920. Ce
lem uznania powyższego za zmarłego wzy
wa się -o .przesłanie w ciągu 1 roku od daty 
ogłoszenia edyktu Sądowi wiadomości o 
zaginionym. 7g76

Sąd okręgowy Oddział IV.
Jasło, dnia 17 maja 1926.

ZA P R O SZE N IE ! Towarzystwo dla handlu 
zbożo-wo-towarowego Spdz. z ogr. odp. 
we Lwowie za-prasza n-iniejszem człon
ków Towarzystwa na Z w y cza jn e  Walna 
Zgromadzenie, które odbędzie się dnia 30 
listopada 1®26 o godzinie 7 wiecz. w lo
kalu -przy ul. Ochronek 11. A. z następu
jącym porządkiem dziennym: 1) Odczy- 
taaiie sprawozdania z rewizji odbytej 
dnia 31 maja 1925 oraz wnioski człon
ków i powzięcie stosownych uchwał. 
2) Sprawozdanie z czynności i rachun
ków za czas od 21 Lipca 1924 do 31 gru
dnia 1925. 3) Wni-oski członków. W ra
zie braku kompletu odbędzie się Walne 
Zgromadzenie bez względu na ilość 
członków w godzinę później. 8131 

Za Zarząd: Jura Reich-
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ft- Kursa efektów. Giełdy pieniężnei w e Lwowie,
K aiegor.t: 

Papiery państw ow e
4 %  Państwowa roż. 
Konwersyjna za 100 szt 
8°/0 P. zł z r. 1922.

ii. Listę zastawne.
( hez ku p on u  b ież ,'

8%  Banku hip akc. dolar 
-.‘/2"/o D anku nip. ga.. 
4«/a% Bk. kred. z. gal.
4*/2°/o Banku Małop. 
4'A®/, Bk. hip. zemel. 
41/*®/# Pol. Bk. kraj,
4°/o Polsk. Bk. kraj.
4°/0 Tow. kred. gal.

ziemskie 
4*/i°/o T ow . kr. ziem. 
8°/0 Tow . kred. ziemskie 

dolarowe 
lii. bbiiiji.

(bez kuponu bież.) 
4V2°/0 K. P. Bk. kraj.
4%  Kom. P. B‘ kraj.
4% K. lok. P. Bk. kr.

IV. Akcja.
a) Bankowa:

Akcyj*. Związk 
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznania 
Bank komercjalny 
(Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy 
Rolniczy S. A.
Ziemski kredytowy 
Zemelny
2- S. Z . w Poznaniu 

fe) Handlowe:
Polsot 
Tohan
.Tehate* Tow . akc.

W ari. 
non

Ostatnia
dywidenda

Płac? Źadają Transakcje Ł a ie g o r je : 

c ) P rze m y s ło w e :

Wart.
nom.

Dywidenda Płaca Ż^daia

zł er pr 1924 1925 zł zł I*r
1000 %

Agrohemla f. szt. naw. 500 5000 — __ __ _
lOOtt — Brovn Boveri Z. elekt. 1000 _ _, — —. ■— —

10 zl ■ “ Browary lwowskie 100 z . 1 Tl — 109 00 113 00
Chodorów T ow . Akc. 100 zł. 8 zł. — — - — —

.Chybie* łabr. cukru 1000 50 gr — — - — -
— Ćmielów fabr. porcel. 1000 2000 ___ — - — —

- — — — — — Fabryka Lokomotyw — — — — — - —
•ń ._ — _ — — Gafota łabr. obuwia 140 4 gr. _ — — -'O
£ __ — — — — Galicja Rąfin. nafty 140 _ — — — —
■a _ — — — .Gazolina* prz. wiert 1000 40 gr. — 2 40 2 60
N — _ — — — Górka fabr. cementu 140 — _ — — — ___

o. — — — — — Karpalit zakłady lito®. 140 --- ex — — —
O Krakus f. wód. Kraków 280 20 zr. _ — — — —uo _ — — — Niemojowski f. pap. 1000 5 gr. 2 gr. — — — —

NS __ —r. _ — ^łitrat* Zakł. chem. ___ — — — _
oo Oikos Zakł. prz.-drz. 100 zi — — — — — ___

— Orthwein, Karasiński 500 __ — — ' — — —
tuN Parowozy S. A. b. ra. 500 4 gr — — — — —

Pezet Po w. Zakł. bud. 25 Zł 2*/* g!*. — — — — —
— --- _ — Pocisk żaki, amnn. 350 15 gr. — — — — —

__ — — — — Pol. Nafta prz. w iert 500 200uO — — — _ —
__ — — — Pol. Tow . Budowlane 500 — — — — _ —

Potęga Tow . huty ż. i 0000 — — — — — —
1924 1925 Rakszawa, fab. sukna 140 — — — — — —

.Rohu Zieliński* Z. tn. 500 — — — __ —
280 “*“■* — — — — — Siersza gór. zakłady 140 33000 — _ _ _ —
280 15000 — — — — — Spółka Akc. Wydawn. 10 zł — — — — — _

1000 ' — — — — „Strem* Z. chem. __ . — _ _ _ —
280 2800 — — — — — Tepege gór. zakłady 700 20 gr. — — — —
280
280

5 gr.
28000

““ 1 — Tesp. tow. ekspl. sołi 25 zł 2 zł.50 17 30 17 80
280 9000 — --- 15 --- 19 0 1 6 - 0  18 Trzebina fabr. masz. 140 18000 —

1000 — — — --- — --- Ursus fab. motorów 500 __
280 15000 — — - — — Wild i Ska 600 — .
280 — — — -- - — Zieleniewski i. masz. 1000 2 zl100O 60 gr. “ - — — —

1000 45000 ___

140 4500 ___ _ _ ___ —  |

1000 18000 — — — — —

Transakcje

110 00 112 00

490 
026

245-2-55

1750-17-60

Ca K u rsa  Zbożow e Giełdy zbożow ej i to w a ro w e j we Lwowie.
Ceny rozumieją się w złotycn za 

ICO kg. bez podatku spożyw czego,
miejsce stacja załadowania.

Pszenica kra . dworska ex 1926 75J gr. *) 
Psz-nica raj. zbiorow a ex 1926 720 gr.*) 
Zyto m ałopolskie ex 1926 675 gr. *) 
Jęc mień ma opolski browarniany 670 gr. *) 
Jęczmieńmalop Jsk.przem iałow y620gr.*) 
Jęczm eń maiop lsk. pas-ewny 600 gr. *) 
Owies małopolski er 1926 420 gr. 
■Mikuruiua rumuńsku 
Leinn iutu  przempstuw § )  

asolu  biała 
> aso la  kolorowa 

anoia krasa 
u ro ch  ‘/, Victoef.ii 
u roch  polny 
o ob ik
Mieszanka pastewna w ziarnie 
Wyka
Siano słodkie krajowe prasowań#
•" "<nia prasiOWaud

Hteczka 
u t t

ceny Uwaga
Ceny rozumieją się w złoty-, za 
100 kg. bez podatku spożyw czego, 

miejsce stacja załadowani ,

Ceny
Uwaga

4 A - 0 od Jo
49 00 50 00 Łubin — — - —
47 OJ 48 00 Oznaczony cię Rzepak ozim y *) — - — —
37 5 ) 38 50 żar gatunkowy Mąka pszen.35o/o .00*1 typy młyny — — — —
32 75 34 75 dla standartów Mąka pszeu. kuchen, l l  lwowskie loco — — — —
30 50 -3 1 50 obowiązuje do Mąka pszeu. ciemna %  Lwów brutto — — — —
28 50 29 50 dnia 30 listopa Mąka żytnia 50®/o i 1 za netto łącznie — — — —
30 00 31 00 da 1926 Mąka żytnia 630/,j i / z workami — — — —
32 50 33 50 G rysik kukurudziany — — — —

§) w powiatach: Mąka kukurudziana — — - —
42 00 45 00 Rzeszów, J ro - Otręb żytni netto bez worka *) 22 50 23 00 pszennv 22 50
33 00 35 00 sław, Przemyśl Kasza hryczana *) 66 50 68 50 . 0°/o całówki
42 00 45 5) i S^mbtr Kasza jaglana — — — 50°/o połówki
72 00 82 00 zł. — * ~ u o —•— Kasza jęczmienna *) 49 00 50 00
49 OC 55 00 Pęcak *) 48 50 49 00
34 00 36 00 Makuchy lniane 1 konopne — — — —

- Makuchy rzepakowe — — —
36 00 38 00 czarna 40-60 Koniczyna czerwona krajowa natur. *) 335 00 385 00

7 00 8 0) Mak niebieski *j 175 00 185 00
4 25 4 50 W orki jutowe wyr. Stradom. Warta •) — — 1 90

34 00 35 50 Częstochowianka75 kg. za sztukę — — — ♦) Ceny szacunk
, 61 00 63 00 W ork i n irw anę, dobra, za sztukę *) — — 1 80 bez tranaakci

B. K u rsa  Walut 3 Oewiz.
bankow e

Kategorje:
Czeki, przekazy 

1 wpłaty.

cnacą ż a d a ia nłacą żądają

Dolar® amerekaókie* . . . (za 1 S) .
____ — Doiary kanadyjskie . . . . (za 1 S) — —
____ — D yn ary .............................. . . (za 100) — —
— — Funty szterlingi . . . . . . (za 1 Ł) — —
— — Franki belgijskie . . - — --
_ — Franki francuskie . . . — --

. ____ — Floreny holenderskie . . . (za 100) — —
, — — Franki szwajcarskie . . . , (za 100) — —

— — Korony austrackie . . (za 100.000) — —
__ — Korony czesko-słowackie . (za 100) — —
_ — Korony duńskie . . • . . (za 100) — —
— — Korony norweskie . . . . (za 100) — --
__ . — Korony szwedzkie . . . . (za 100) — —
— — Korony węgierskie . • (za 100.000) — —
— — Lei rumuńskie . . . . . . (za 100) — --
—

Biuro Giełdy.

SPRAW OZDANIE GIEŁDOW E.
Lwów, 16 Listopadla.

Na dzisiejszem zebrań u kursa akcji 
kształtowały się nieco zwyżkowo.

W  szczególnoś-i podrożały Chodo- 
rów -(-5  zł.), Gazolina (większe zainte
resowanie). Chętnie kupowano ponadto 
akcje Tesp.

Z akc.i bankowych transakcje tylko 
B. Przemysłowym.

Tendenca chwiejno zwyżkowa.
'Usposobienie wyczekujące.

OBROTY W AKCJACH.
Lwów, 16 listopada.

Przemysłowy 0 1 6 , 0*17, O ls. Bro
wary 110*00— 112 00, Gazolim 2 -45, 
2-50, 2-55. Tespy 17'50, 17 55, 17*60.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów, 16 listopada.

Zieleniewski 1 2 9 0 — 1210 , Górka 
16 '75, Siersza 3*70 — 3 95, Chodorów 
105*00— 106*00, Chybie 4*95 — 5*05, 
Jaworzno 13*90 — 1415 , Gazy 16*70, 
Lokomotywy 1*80, Ćmielów 0*22—  
0*26.

Dolar 9*01.

Dyrektor Dr. P A N E T H

PRZED G IEŁD A W AR SZA W SK A .
Lwów, 16 listopada.

Bank Polski 80*15,
Tendencja utrzymana.
Dolar 9 0 % .
Tendencja utrzymana.

G i e ł d a  z b o ż o w a .
Lwów, 16 li-stopa-dla.

Sp ostowanie omyłki drukarsk e j :
W  cedu e z 15 b. m. Nr. 213 za

szła omyłka drukarska opiewać ma: 
otręb żytni netto bez work zł. 22*50 
do 23*00, pszeny zł 22*50 (a nie 
22*50 — 32*00, p-zenny 22*00).

Wobec obfitszej podaży w dalszym 
ciągu, ceny dzisiaj zniżkowały, w szcze 
gólności żyto i owies.

Skromny przyJzi I wagonów wpły
nął dodatnio na obniżenie c n i s oro 
w dalszym ciągu przydział wagonów 
się zwiększy, liczyć można na kursa 
zniżkowe

Tendencja nieco zniżkowa.
Usposobienie spokojne.
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